
ROZŠÍŘENÉ VYDÁNÍ PRO SVITAVSKO, LITOMYŠLSKO, POLIČSKO, MORAVSKOTŘEBOVSKO, 
JEVÍČSKO, MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ, ČESKÁ TŘEBOVÁ, LANŠKROUN A VELKÉ OPATOVICE. 

Již Již 2727 let  let 

  jsm
e s V

ámi!

  jsm
e s V

ámi!

říjen 2023  ročník XXVII č.10  vychází od 1.10.2023

VÝKUP PADANÝCH JABLEKVÝKUP PADANÝCH JABLEK
výkupní místavýkupní místa

SvitavySvitavy, Olomoucká (bývalé Jatka), 
úterý 16 - 17 hod., sobota 8 - 9 hod.

včetně sběru ovoce pro pěstitelský destilát

Březová n. Sv.Březová n. Sv., Sluneční údolí 17, 
pondělí a čtvrtek 16 - 17 hod.

včetně sběru ovoce pro pěstitelský destilát

Hradec n. Sv.Hradec n. Sv. 427427, 
pondělí 18 - 19 hod.

LanškrounLanškroun, Luková u fotbal. hřiště, 
středa a neděle 16 - 17 hod.

včetně sběru ovoce pro pěstitelský destilát

Sudličkova Lhota u ChocněSudličkova Lhota u Chocně, Pálenice, 
út a čt 11 - 17 hod., so 9 - 12 hod.

včetně sběru ovoce pro pěstitelský destilát

LetoviceLetovice, Pražská 257/59, 
pondělí a čtvrtek 9 - 16 hod.

včetně sběru pro pěstitelský lihovar

Nová Ves u Jarošova 14Nová Ves u Jarošova 14, hospoda, 
po, st, čt, pá 9 - 15.30 hod,

so, ne 14 - 16 hod
včetně sběru pro pěstitelský lihovar

Jaroměřice 12Jaroměřice 12, 
pondělí - sobota 14 - 17 hod.    

bez sběru pro pěstitelský lihovar

 Knínice 112Knínice 112, hospoda, 
úterý a čtvrtek 17 - 18 hod.

bez sběru pro pěstitelský lihovar

Tel.: 603 978 087, Jakub PavlasTel.: 603 978 087, Jakub Pavlas

Nejvy
šší m

ožn
é 

Nejvy
šší m

ožn
é 

výkupní ce
ny!

výkupní ce
ny!

Sběr o
voce

 

Sběr o
voce

 

pro S
UDLIČKOVU 

pro S
UDLIČKOVU 

PÁLENICI
PÁLENICI

Hlavní 413/17a, Svitavy
telefon: 603 331 403, 604 795 267
www.dolestav.cz

 Výstavba 
  rodinných domů
 Rekonstrukce budov
 Zámečnické práce

DOLESTAV SY, s.r.o.
Stavební fi rma Svitavy

Prodejna Kozák Svitavy, Pivovarská 644/1, Svitavy, tel.: 777 403 437, www.kozak.cz

A
kc

e 
pl

at
í o

d 
12

. d
o 

21
. ř

íjn
a 

(n
eb

o 
do

 v
yp

ro
dá

ní
 z

ás
ob

)

Plastová, hliníková, dřevěná okna a dveře
Bezpečnostní a protipožární dveře do bytů

info@oknasvitavy.cz   461 315 943, 603 366 027   www.oknasvitavy.cz

P L A S T   H L I N Í K   D Ř E V O

Poskytnutí státní dotace NZÚ light na okna a dveře
Montáž garážových vrat a střešních oken

Výměna vstupních dveří do bytu se slevou 2000 Kč 
bez zálohy

Montáž a prodej vnitřních dveří 
Volejte 603 366 027 nebo 725 147 474 

SVITAVY  T.G.Masaryka 55/18

Okamžitá 
hotovost 
do Vašich rukou od našich 
obchodních zástupců

 od 4.000 do 150.000 Kč
 pro zaměstnance, OSVČ, starobní   

      a inv. důchodce, MD i občany 
      pobírající soc. dávky

 pouze OP a doklad o příjmu
 při požadované půjčce nad 50000 Kč 

      volejte přímo obchodního manažera,       
      tel.: 739 521 322 
      nebo bezplatnou linku

Kontaktujte naše 
obchodní zástupce.

  Svitavy a okolí: 
  604 643 627 
 605 408 716 
 777 096 556 
 737 666 786

  Polička a okolí: 
 737 714 334 
 608 227 745

  Litomyšl a okolí: 
  737 714 334 
 608 227 745 
 775 106 082 
 604 643 627 
 774 156 898

  Ústí n. Orlicí a okolí: 
  737 666 786
 777 096 556

  Vysoké Mýto, 
 Choceň a okolí: 
 737 714 334
 777 096 556
 608 227 745
 774 156 898
 775 106 082
 BEZPLATNÁ LINKA 
 800 023 042

RENOVACE
PODLAH

- broušení starých parket + lakování
- broušení prken. podlah
Kontakt: Sedláček Martin

tel.: 776 643 718

RENOVACE 
KOUPELNOVÝCH VAN 
akrylátovou vložkou 
Tel. 739 574 935, www.revago.cz



 štípané (v metrových polenech)   
 měkké: 1.400 Kč s DPH/m3

 tvrdé: 2.500 Kč s DPH/m3

 možno i polínka
 doprava do 15 km 

   ZDARMA

PALIVOVÉ DŘEVO

Pavel Pernica, Borušov 32, 571 01 Moravská Třebová
e-mail: KunaTrans@seznam.cz  mobil: 737 930 665

přijme pracovníky na pozici

PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH 
SLUŽBÁCH

PŘÍMÁ OBSLUŽNÁ PÉČE
Charakteristika činnosti:

vykonává přímou obslužnou péči o osoby s postižením v pobytovém zařízení sociálních 
služeb spočívající v nácviku jednoduchých denních činností, pomoci při osobní hygieně 

a oblékání, provádí úklidové práce, manipulaci s prádlem a pomůckami, 
udržování čistoty a osobní hygieny, podporu soběstačnosti

Požadavky:
• bezúhonnost, způsobilost k právním úkonům • zdravotní způsobilost

• základní vzdělání nebo střední vzdělání a akreditovaný kurz pro pracovníky 
v sociálních službách dle § 37 vyhlášky č. 505/2006 Sb.

(nebo podmínky absolvování kurzu po nástupu)
Nabízíme:

• 5 týdnů řádné dovolené + 1 týden dodatkové dovolené
• stravování za příznivé ceny • pěkné pracovní prostředí, profesní rozvoj

Mzda: od 25 530 Kč – 37 000 Kč (dle kvalifi kace a praxe) 
Plný úvazek, nepřetržitý provoz 

Místo výkonu práce: 
Anenská Studánka nebo Rudoltice v Čechách

Předpokládaný termín nástupu: dohodou
Způsob podání přihlášky: 

email: info@domust.cz, personalista@domust.cz, tel: 465 507 700, 465 507 767

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Řádkovou inzerci lze objednat na www.novinyeso.cz

 Prodám zcela nový byt 2kk, 52 m2 ve Svitavách. Volejte 603 229 662.

 Hledám ke koupi BYT 2+1, 3+1 okres UnO. Může být i k rekonstrukci.         
Za nabídky děkuji. Tel: 604 988 997

 Koupím les i s pozemkem. Může být malá výměra, zanedbaný nebo 
napadený kůrovcem. Platím ihned a hotově. Tel.: 773 585 290.

 Koupím do sbírky staré pivní láhve s nápisy, sbírku i jednotl. kusy.           
Tel: 732 170 454.

Do svého kolektivu hledáme 

laborantku/laboranta 
obilní laboratoře
Požadavky:
• SŠ/VŠ vzdělání potravinářského, zemědělského nebo chemického směru vítána
• zkušenost na obdobné pozici výhodou
• znalost zemědělské a laboratorní problematiky výhodou
• dobrá znalost práce s PC a MS Offi ce programy, znalost Helios Orange výhodou
• pozitivní přístup, komunikační a organizační schopnosti

Nabízíme: 
• odpovídající motivační ohodnocení
• zázemí stabilní a neustále se rozvíjející české společnosti
• zajištění odborného růstu účastí na školeních a seminářích
• benefi ty ve formě stravenek, příspěvků na penzijní připojištění aj.

Bližší informace: jaroslav.plodek@zznsy.cz
Mobil: +420 774 509 006 

Autorizovaný prodejce a distributor FISKARS pro ČR: DECRA s.r.o. Poskytujeme prodlouženou záruční dobu.

T. G. Masaryka 46/22
Otevírací doba: Pondělí – Pátek 9:00 – 11:00,  12:00 – 17:00 hod.

NOVĚ          NOVĚ           FISKARSFISKARS ve Svitavách!otevřená 
prodejna

AKCE 
do 20.10.

Při nákupu nad 1000 Kč 

láhev vína 

zdarma!

P-D Refractories CZ a.s.
Nádražní 218
679 63 Velké Opatovice
www.pd-refractories.cz 

ŠAMOTKA Velké Opatovice a DINASKA Svitavy
přivítá do svého týmu

  SAMOSTATNÉHO INVESTIČNÍHO SAMOSTATNÉHO INVESTIČNÍHO 
   TECHNIKA   TECHNIKA

  PRACOVNÍKA VÝZKUMU A VÝVOJEPRACOVNÍKA VÝZKUMU A VÝVOJE
  PRACOVNÍKY DO VÝROBYPRACOVNÍKY DO VÝROBY
  ELEKTROMECHANIKA-SLABOPROUDELEKTROMECHANIKA-SLABOPROUD
  PRACOVNÍKY STROJNÍ ÚDRŽBYPRACOVNÍKY STROJNÍ ÚDRŽBY
  PRACOVNÍKY NA MONTÁŽ FOREMPRACOVNÍKY NA MONTÁŽ FOREM
  ELEKTRIKÁŘEELEKTRIKÁŘE
  SEŘIZOVAČE HYDRAULICKÝCH LISŮSEŘIZOVAČE HYDRAULICKÝCH LISŮ
  CNC OBRÁBĚČE KOVŮCNC OBRÁBĚČE KOVŮ
  PROGRAMÁTORA CNC STROJŮPROGRAMÁTORA CNC STROJŮ

Nabízíme:  
- práci ve stabilní nadnárodní společnosti
- nástup dle dohody
- fi remní benefi ty (26 dnů dovolené, příplatky nad rámec ZP-noční 
  17%, odpolední 12%, víkend 15% z průměru, příspěvek 
  na stravování, stravenkový paušál, rozsáhlý sociální program)

Volejte: Velké Opatovice: 516 493 306, 725 777 909 Dana Krejčířová
 e-mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com
 Svitavy: 461 579 140, 602 485 836, Renata Šindelková
 e-mail: Renata.Sindelkova@pd-group.com



ŽALUZIE
VENKOVNÍ 
ROLETY
POKLÁDKY 
KOBERCŮ A LIN
včetně úpravy podkladů (stěrkování apod.)

Luděk Častulík
Boršov 158

tel.: 608 809 028
e-mail:  ludekcastulik@seznam.cz

 sítě proti hmyzu
 montáž žaluzií 

     a veškeré stínicí 
     techniky

 shrnovací dveře

Výrobní areál Janov u Litomyšle (vedle autobazaru)
tel.: 775 138 777, www.kamenictvi-litomysl.cz

- Urnové pomníky (žula) - Lucerny, Vázy  
- Jednohroby (žula) - Broušení terasových dílů

- Dvojhroby (žula) - Nápisy (zlato, stříbro) 
- Panel. hrobky + výkop - Schránky na urny

- Žulové desky na grilování na míru
- Desky do kuchyní a koupelen 

- Dovoz žuly ze zahraničí 
- Formátování deskovin mostovou pilou

Široký výběr materiálů a řešení dle katalogů nebo vlastních nákresů! 

KAMENICTVÍ KNAP Litomyšl

www.nekvinda.czstroje 
pro domácnost  

a zahradní technika

autorizovaný 
prodejce a servis

zahradní technika

Pražská 2133/36, 
Průmyslová 2157/4
Svitavy 568 02
tel.: 461 530 135

Pneuservis
Zahradní 
technika
autobaterie, pneumatiky pro osobní 
a nákladní automobily, zemědělské 
a stavební stroje, zahradní sekačky, 
křovinořezy, pily, spojovací a svařovací 
materiál, ložiska, gufera, traktorové 
vleky, pluhy, hadice, klínové řemeny, oleje, 
maziva, autokosmetika, sedačky

řeemeny, oleje, 
ačky

polínka listnatá
od 2.100 Kč/prms

polínka jehličnatá
od 1.600 Kč/prms

zbytky z výroby 
listnaté

1.500 Kč/prms
jehličnaté
1.000 Kč/prms

pila VENDOLÍ
www.exwood.cz 
dopravu zajistíme
603 425 677

PALIVOVÉPALIVOVÉ
DŘEVODŘEVO

 Litomyšl – prodej atraktivní vily se zahradou 
1073 m2 ve vyhledávané lokalitě u Gymnázia. Vhodné 
jako investiční příležitost nebo pro mezigenerační 
soužití, v domě se nachází 2 byty, podkroví a suterén. 
Pozemky celkem 1472 m2. Krásné a ojedinělé místo pro 
bydlení ve městě. ENB G
č. 1756 Cena: 9 900 000 Kč

 Litomyšl – Partyzánská - prodej rodinného 
domu se zahradou 387 m2, určený k rekonstrukci. 
Dispozice 3+1, klenutý sklípek, balkon. Napojení 
na všechny sítě. ENB G
č. 1763 Cena: 2 350 000 Kč

 Morašice – Lažany - prodej stavení se stodo-
lou a zahradou u Litomyšle. V domě byla zahájena citlivá 
rekonstrukce (hliněné omítky), potenciál bydlení o dis-
pozici 2+1+obytné podkroví. Pozemky 671 m2.  ENB G
č. 1744            Cena: 1 450 000 Kč

 Litomyšl – prodej zděné garáže v lokalitě Cihelna, 
vnitřní rozměry 2,80*5,72 m, šířka ve vjezdu 2,34 m 
a výška ve vjezdu 1,87 m. Elektroinstalace světelná.  
č. 1759    Cena: 455 000,-Kč

 Trstěnice – prodej venkovského stavení 3+1 
s příslušenstvím, stodolou a zahradou. Vyklizená půda 
pro vestavbu. Pozemky 1 719 m2. ENB G
č. 1699            Cena k jednání: 2 650 000 Kč

 Horní Újezd – prodej pozemku 1037 m2 pro bydlení. 
Napojeno na elektřinu. Plyn a veřejný vodovod u hranice. 
Vyjmuto z půdního fondu. Slunné místo v centru obce. 
č. 1732              Cena: 1 899 000 Kč

 Litomyšl - V. Boštíka – prodej pozemku 
771 m2 k bydlení, sítě na hranici. Včetně platného 
stavebního povolení. Slunné místo s výhledem na zámek.
č. 1705 Cena: 6 180 000 Kč

BYTY K PRODEJI

 Litomyšl – U Školek - prodej zděného 
bytu 3+1 ve zvýšeném přízemí (73 m2) s lodžií, osobní 
vlastnictví. Okna plastová, vytápění ústřední plynovým 
kotlem. Prostorný byt s vynikajícími docházkovými 
vzdálenostmi. ENB G
č. 1752 Cena: 3 800 000 Kč

 Litomyšl – Z. Kopala - prodej prostorného 
zděného bytu 57 m2 ve vlastnictví, III.NP (výtah není). 
Vytápění vl. plynovým kotlem. Krásný výhled, nízké 
náklady, s výnosem! ENB D/102
č. 1670 Cena: 3 600 000 Kč

 Svitavy – U Stadionu - zděný 3+1 (77 m2) 
s balkonem ve II. NP, ENB G
č. 1685  Cena: 3 520 000 Kč

BYTY K PRONÁJMU
 Morašice – 1+kk, k užívání i část půdy, dřevník 

a zahrádka. ENB G
č. 1755    Cena: 7 000 Kč/měs. + energie

NEBYTOVÉ PROSTORY 
K PRONÁJMU

Litomyšl - Smetanovo náměstí
 vybavené prostory pro kancelář, provozovnu 

či ordinaci 26 m2 ve 2.NP, kuchyňka a soc. zázemí, 
klimatizace, internet.  ENB G.
č. 1719        Cena: 5 500 Kč/měsíc + energie

 obchodní prostory / kancelář 15 m2 naproti 
poště. Dvě výlohy, soc. zařízení. ENB G
č. 1723  Cena: 5 000 Kč/měsíc + energie

 obchodní prostory 18 m2 + zázemí 10 m2 
na hlavním náměstí, s výlohou. Za příplatek lze využít 
i klenuté sklepní prostory cca 26 m2. ENB G
č. 1765    Cena: 15 000 Kč/měsíc + energie

VÝBĚR Z NAŠÍ NABÍDKY:

Smetanovo nám. 120
Litomyšl 

tel. 461 612 670-1
728 080 947

Kolektiv RK CONSULT VK 
Litomyšl s.r.o. 

je tu pro Vás od roku 1992. 



w
w

w
.n

o
vi

n
ye

so
.c

z
N

ovi
ny s t
ra

dic
í

V
yc

há
zí

 1
x 

m
ěs

íč
ně

, 
č.

 1
0 

vy
šl

o 
1.

10
.2

02
3.

 R
eg

is
tr

ov
án

o 
u 

M
K

 Č
R

 E
 1

20
48

. 
V

yd
áv

á 
Ja

n 
K

ov
ář

, 
K

ap
itá

na
 N

ál
ep

ky
 1

30
4/

18
, 

56
8 

02
 S

vi
ta

vy
, 

IČ
O

 4
35

 0
5 

84
8.

 T
el

.:6
03

 5
11

 5
82

, 
em

ai
l: 

es
o@

no
vi

ny
es

o.
cz

, 
w

w
w

.n
ov

in
ye

so
.c

z.
 T

is
k:

 U
N

IP
R

IN
T

, 
s.

r.
o.

, 
R

yc
hn

ov
 n

ad
 K

ně
žn

ou
. 

G
ra

fic
ké

 z
pr

ac
ov

án
í 

je
 

m
aj

et
ke

m
 A

ge
nt

ur
y 

E
S

O
. 


